
jktLFkku jkT; iFk ifjogu fuxe

ds foRr foHkkx }kjk izLrqfrdj.k
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jktLFkku jkT; iFk ifjogu fuxe] t;iqj
foRr foHkkx eq[;ky;

foRrh; lykgdkj
egk izcU/kd la;qDr egk izcU/kd mi egk izcU/kd

laLFkkiu Hkqxrku ctV

fu;e isa'ku Lakdyu ,oa cSad lek/kkufu;e isa'ku Lakdyu ,oa cSad lek/kku

vads{k.k lhih,Q ,-th-vkWfMV

HkkSfrd lR;kiu ,e,lhVh dj ,oa olwyh

LVs'kujh] fizUVhax izsl ,oa
fVfdV LVksj

i=koyh ijh{k.k lEcU/kh
dk;Z

jkT; ljdkj ls leUo; 
lEcU/kh dk;Z
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jktLFkku jkT; iFk ifjogu fuxe

fuxe dh foRrh; fLFkfr ij ifjp;kRed fVIi.kh
fuxe esa nks izdkj ls vk; izkIr gksrh gS %&

¼v½ lapkfyr vk; %& clksa esa ;k=h fVfdV] yxst] 'kknh lekjksg
bR;kfn ij vuqcU/k ij cl nsus] ,e-ih@,e-,y-,- ikl]

jktLFkku jkT; iFk ifjogu fuxe
foRr foHkkx
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bR;kfn ij vuqcU/k ij cl nsus] ,e-ih@,e-,y-,- ikl]
iqfyl ,oa tsy okjUV] yxst@iklZy] ekfld fj;k;rh ikl
bR;kfn ls izkIr gksrh gS A

¼c½ xSj lapkfyr vk; %& udkjk clksa] Li;sj ikVZl] Vk;j&V~;wc]
jn~nh] tys gq, rsy bR;kfn ds cspku] dsUVhu LVky] clksa ,oa
cl LVs.Mksa ij gksfMZXal ds foKkiu ls] C;kt] cl LVs.M
Qhl] ,-Vh-,e- ,oa Vkoj] Vs.Mj] <kcksa vkfn ls vk; izkIr
gksrh gS A



jktLFkku jkT; iFk ifjogu fuxe
foRr foHkkx

S. N. Particulars Amount
(Rs. in Cr.)

1. Establishment Cost 75.00

2. Diesel & Oil (cess , tax on diesel) 60.00

3. Spare parts/batteries, Tyre, tube, flaps 6.50

Statement Showing Average Monthly Fund Requirement
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3. Spare parts/batteries, Tyre, tube, flaps 6.50

4. Inter State Tax 2.50

5. Toll  Tax 8.50

6. S.R.T. & Motor Vehicles Tax 10.00

7. MACT 2.50

8. Interest 7.00

9. Repayment of loans 2.00

10 Hired buses  payment 11.00



jktLFkku jkT; iFk ifjogu fuxe
11. General and others like light, water, maintenance of buses, 

Commission to booking /bus agents, paper, telephone, law 
charges, advertisement etc.

2.50

12 Capital Expenditure such as Civil Works, Plant & Machinery, 
Furniture, Office Equipment etc.

1.00

13 Payment made to retire employees on basis of marriage ground 
and illness

2.00

14 Payment to be made to retired employees 8.00

jktLFkku jkT; iFk ifjogu fuxe foRr foHkkx
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14 Payment to be made to retired employees 8.00

A. Total Funds Requirement (per months) 198.50
REVENUE
i) Average Operating Revenue
ii) Non-Operating Revenue (Per Month)

152.00
4.00

B. Total Revenue 156.00

A-B Average Shortfall Per Month -42.50

Average Shortfall Per Day 1.42



foRrh; o"kZ 2019&20(Up to Dec. 19) dk
ykHk&gkfu [kkrk

Ø-la- fooj.k jkf'k ¼djksM esa½

1 lapkyu vk; 1367-44

2 xSj lapkyu vk; 34-48

dqy vk; ¼:- 34-11 izfr fd-eh-½ 1401-92

3 ifjorZu 'khy ykxr ¼:- 19-92 izfr fd-eh-½ 819-013 ifjorZu 'khy ykxr ¼:- 19-92 izfr fd-eh-½ 819-01

4 LFkkbZ ykxr ¼:- 21-74 izfr fd-eh-½ 893-55

dqy ykxr ¼:-41-66 izfr fd-eh-½ 1712-56

5 ldy gkfu &310-64

6 jkT; ljdkj ls vuqnku 118-55

7 vuqnku ds i'pkr~ 'kq) gkfu &192-09
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jkT; ljdkj ls cdk;k

 ctV ?kks"k.kk 2019&20 vuqlkj jkT; dks"k ls

25 djksM :Ik;s izfrekg dk vuqnku ¿¼25*12½&200À %& 100-00 djksM

 ctV ?kks"k.kk 2019&20 vuqlkj RTIDF ls

20 djksM :Ik;s izfrekg dk vuqnku ¿¼20*12½&60À %& 180-00 djksM

 RTIDF ls foRrh; o"k Z 2017&18 o 2018&19 ds cdk;k %& 127-64 djksM

dqy cdk;k %& 407-64 djksM
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jktLFkku jkT; iFk ifjogu fuxe
foRr foHkkx

fnukad 28-02-2020 dks deZpkfj;ksa ds cdk;k Hkqxrkuksa dk fooj.k fuEu izdkj gS %&
dze la[;k Hkqxrku en jkf'k ¼djksM :0 esa½

1& lsokfuo`r ifjykHkksa dh ns;rk ¼tqykbZ 2016 ls tuojh]2020 rd cdk;k½ 344-00
2& egaxkbZ HkRrk 42-00

;ksx 386-00;ksx 386-00

pkydks@ifjpkydksa ds vf/kJe ds cdk;k Hkqxrkuksa dks lsokfuòfr mijkUr
fuLrkfjr djus ds dze esa buds okLrfod Hkqxrkuksa dh ns;rk dh larqf"V ds fy;s
laEcfU/kr nLrkostksa dh tkap dh tk jgh gSA budh jkf’k ys[kksa esa yxHkx 450 djksM
:Ik;s cdk;k gSA vf/kJe ds vads{k.k Ik'pkr mDr jkf'k es deh laHko gSA
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jktLFkku jkT; iFk ifjogu fuxe
foRr foHkkx

fnukad 31-01-2020 dks _.kksa dh dqy ns;rk 1382-39 djksM :i;s gks xbZA ftldk fooj.k fuEu izdkj gS &
(Rs. in lacs)

No. Name of 
Financial

Institutions.

Year of 
availment

Purpose Re 
payment
period/ 
mode.

Installment 

month
Amount

of
installme

nt

Outstanding
balance as on 

31.03.19

Outstanding
balance as on 

31.01.20

Rate of Interest

1 RSRTC Bonds 2012-13 50000.00 50000.00 9.70%  (Fixed)
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1 RSRTC Bonds 
2012

2012-13 50000.00 50000.00 9.70%  (Fixed)

2 RSRTC Bonds 
2013

2013-14 17500.00 17500.00 10.25%  (Fixed)

3 RTIDF - 26000.00 29400.00 Interest free
4 JDA - 1000.00 1000.00 9.00%
5 State 

Government
- 38827.11 37927.11 Interest free

6 Corpus Fund. - 2411.81 2411.81 8.00%

Grand Total 
(1 to 6) 135738.92 138238.92



izfrc) foRrh; nsunkfj;kaaa

izfrc) nkf;Ro %&  ljdkjh _.k] ckWUM dk iquZHkqxrku ,oa C;kt

(djksM :i;s esa½

dza-l- foRrh; o"kZ iquZHkqxrku jkf'k C;kt dqy

1 2019-20 20.00 68.44 88.44

2 2020-21 193.00 65.85 258.85

3 2021-22 249.40 51.45 300.85

4 2022-23 308.00 24.46 332.46

5 2023-24 122.00 9.88 131.88

dqy 892.40 220.08 1112.48
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jktLFkku jkT; iFk ifjogu fuxe
foRr foHkkx

The Financial Support provided by the State Government                 
(Rs in Crs)

S. No. Particulars 2015&16 2016&17 2017&18 2018&19 2019-20 
(Up to   

28-02-20)

1 Grant-in-aid
& 40-00 239-63 275-00 200-00
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& 40-00 239-63 275-00 200-00

2 Interest free loan 150-00 100-00 6-50 30-00 -&

3 Through RTIDF
i) As grant
ii) As interest free loan

30-00

50-00

20-00

50-00

45-00

35-00

108-81

70-00

48-55

45-00

Total 230-00 210-00 326-13 483-81 293-55



jktLFkku jkT; iFk ifjogu fuxe
foRr foHkkx

 o"kZ 2015&16 ls 2019&20 ¼28-02-2020 rd½ rd jkT; ljdkj ls
fu%'kqYd@fj;k;rh en esa iquHkZj.k ds :i esa izkIr jkf'k dk fooj.k fuEu
izdkj gS

dz-la o"kZ fj;k;rh ;k=k lqfo/kkvksa dh iw.kZ iquZHkj.k

jkf'k
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jkf'k

¼djksM+ :0 esa½

1 2015&16 153-81
2 2016&17 184-33
3 2017&18 209-99
4 2018&19 210-00
5 2019&20 172-76



jktLFkku jkT; iFk ifjogu fuxe
cSad lek/kku 'kk[kk foRr foHkkx

izR;sd cSad esa la/kkfjr fuxe ds leLr vkgj.k ,oa jktLo [kkrksa dk ekfld cSad lek/kku dk dk;Z fujUrj
:i ls fd;k tkrk gSA orZeku esa ekg ekpZ] 2019 rd lHkh [kkrksa dk cSad lek/kku dk dk;Z gks pqdk gS A
orZeku esa fuxe ds fofHkUu cSdksa esa la/kkfjr [kkrks dh fLFkfr fuEu izdkj gS %&

dz-l- cSad dk uke laxzg.k [kkrs vkgj.k [kkrk ,l-ch- [kkrk

1 vkbZ-lh-vkbZ-lh-vkbZ cSd 50 37 2

2 ,l-ch-vkbZ- cSd 66 25 50 (Internet Account)

13

2 ,l-ch-vkbZ- cSd 66 25 50 (Internet Account)

3 vksfj;UVy cSad 08 03 &

4 lsUVªy cSd vkWQ bf.M;k 03 04 &

5 bykgkckn cSad 03 04 &

6 ,p-Mh-,Q- lh-cSd & & 01

7 b.Mlb.M cSad & & 01

8 Mh-lh-ch- cSd & & 01

9 vkbZ-Mh-,Q-lh-&A] cSd & & 01

10 ,sfDll cSad ¼Vksy VSDl [kkrs½ lHkh vkxkjks esa



jktLFkku jkT; iFk ifjogu fuxe
foRr foHkkx

ykHk&gkfu dh fLFkfr %&

YEARWISE PROFIT AND LOSS OF RSRTC (Rs. in Lacs)
Year PROFIT/LOSS

FOR  THE YEAR
PREVIOUS  YEAR

ADJUSTMENT
PROFIT/LOSS

AFTER PREV. YEAR
ADJUSTMENT

PROG. 
PROFIT/

LOSS (+/-)
1964-65 2.70 - 2.70 2.70 
1965-66 -13.24 - -13.24 -10.54 
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1965-66 -13.24 - -13.24 -10.54 
1966-67 -21.42 - -21.42 -31.96 
1967-68 -12.67 - -12.67 -44.63 
1968-69 15.43 -6.86 8.57 -36.06
1969-70 3.57 -0.89 2.68 -33.38 
1970-71 22.32 -5.58 16.74 -16.64 
1971-72 6.60 - 6.60 -10.04 
1972-73 6.93 -4.81 2.12 -7.92 
1973-74 34.76 -9.51 25.25 17.33 
1974-75 49.90 -26.93 22.97 40.30 
1975-76 50.67 -42.02 -92.69 -52.39 
1976-77 -21.08 -39.41 -60.49 -112.88
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jktLFkku jkT; iFk ifjogu fuxe

YEARWISE PROFIT AND LOSS OF RSRTC (Rs. in Lacs)
Year PROFIT/LOSS

FOR  YEAR
PREVIOUS  YEAR

ADJUSTMENT
PROFIT/LOSS

AFTER PEV.YEAR
ADJUSTMENT

PROG. 
PROFIT/

LOSS( +/-)
1977-78 -234.00 -26.11 -260.11 -372.99 
1978-79 -250.16 -61.98 -312.14 -685.13 

jktLFkku jkT; iFk ifjogu fuxe
foRr foHkkx
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1978-79 -250.16 -61.98 -312.14 -685.13 
1979-80 -628.74 -8.77 -637.51 -1,322.64 
1980-81 -730.21 24.14 -706.07 -2,028.71 
1981-82 -1,183.14 -22.49 -1,205.63 -3,234.34 
1982-83 -668.16 -12.87 -681.03 -3,915.37 
1983-84 63.94 68.59 132.53 -3,782.84 
1984-85 181.29 94.58 275.87 -3,506.97 
1985-86 225.81 -14.24 211.57 -3,295.40 
1986-87 218.74 -29.22 189.52 -3,105.88 
1987-88 63.01 16.71 79.72 -3,026.16 
1988-89 15.22 -280.06 -264.84 -3,291.00 



jktLFkku jkT; iFk ifjogu fuxe

YEARWISE PROFIT AND LOSS OF RSRTC (Rs. in Lacs)
Year PROFIT/LOSS

FOR  YEAR
PREVIOUS  YEAR

ADJUSTMENT
PROFIT/LOSS

AFTER PEV.YEAR
ADJUSTMENT

PROG. 
PROFIT/

LOSS( +/-)
1989-90 15.27 -455.83 -440.56 -3,731.56 
1990-91 -859.29 -151.23 -1,010.52 -4,742.08 
1991-92 1,272.39 -63.80 1,208.59 -3,533.49 

jktLFkku jkT; iFk ifjogu fuxe
foRr foHkkx
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1991-92 1,272.39 -63.80 1,208.59 -3,533.49 
1992-93 781.04 -192.52 588.52 -2,944.97 
1993-94 2,380.16 -87.08 2,293.08 -651.89 
1994-95 2,339.36 73.47 2,412.83 1,760.94 
1995-96 784.96 -10.67 774.29 2,535.23 
1996-97 677.65 -275.66 401.99 2,937.22 
1997-98 -1,823.71 -574.90 -2,398.61 538.61 
1998-99 -3,747.51 -653.85 -4,401.36 -3,862.75 
1999-00 -7,187.26 -191.88 -7,379.14 -11,241.89 
2000-01 -8,408.63 -152.57 -8,561.20 -19,803.09 
2001-02 -6,310.16 18.98 -6,291.18 -26,094.27 



YEARWISE PROFIT AND LOSS OF RSRTC  (Rs. in Lacs)
Year PROFIT/LOSS

FOR  YEAR
PREVIOUS  YEAR

ADJUSTMENT
PROFIT/LOSS AFTER PEV. 
YEAR ADJUSTMENT

PROG. PROFIT/
LOSS( +/-)

2002-03 -4,076.84 -152.10 -4,228.94 -30,323.21 
2003-04 -1,658.80 -2,103.63 -3,762.43 -34,085.64 
2004-05 -3,748.30 3,285.17 -463.13 -34,548.77 
2005-06 -2,750.27 -257.31 -3,007.58 -37,556.35 
2006-07 -1,830.59 -83.46 -1,914.05 -39,470.40 
2007-08 -2,361.86 4.43 -2,357.43 -41,827.83 
2008-09 -18,129.04 -803.57 -18,932.61 -60,760.44 
2009-10 -8,001.94 106.97 -7,894.97 -68,655.41 

jktLFkku jkT; iFk ifjogu fuxe foRr foHkkx
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2009-10 -8,001.94 106.97 -7,894.97 -68,655.41 
2010-11 -19,420.12 920.28 -18,499.84 -87,155.25 
2011-12 -13,011.62 -48.24 -13,059.86 -1,00,215.11 
2012-13 -33,663.94 -31,176.71 -64,840.66 -1,65,055.76 
2013-14 -42,737.95 -6,048.34 -48,786.30 -2,13,842.06 
2014-15 -55,864.09 -6,984.31 -62,848.40 -2,76,690.46

2015-16 -49,241.32 -21,019.59 -70,260.88 -3,46,951.34

2016-17 -2,11,757.66 94,782.00 -1,16,975.66 -4,63,927.00

2017-18 -11,506.32 -6,165.00 -17,671.32 -4,81,598.32

2018-19
(provisional)

-7,950.10 -8,003.54 -15,953.64 -4,97,551.97

2019-20
(provisional up to 

Dec. 2019)

-19,209.54 - - -5,16,761.50



LVkQ i¨th'ku ys[kk laoxZ fnukad 01-02-2020

Ø-la- in Lohd`r in dk;Zjr fjDr

1 egk izcU/kd 01 01 
¼izfrfu;qfDr ij fu;qDr½

00

2 la;qDr egk izcU/kd 01 01 
¼ys[kkf/kdkjh dk;Zjr½

01
¼ys[kkf/kdkjh dk;Zjr½

3 mi egk izcU/kd 02 01 01

4 ys[kkf/kdkjh 20 12 08

5 lgk-ys[kkf/kdkjh&A 62 45 17

6 lgk-ys[kkf/kdkjh&AA 137 103 34

7 d-ys[kkdkj 230 15 215

;ksx 449 175 ¼38-97%½ 274
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19
ifjogu ekxZ] t;iqj


